
514ª feira | 27/Ago/2025 - Edição nº 11963

 
SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANACIDADE 

PROT. N°: 24.392.513-4 
REF.: Pregão Eletrônico 01/2025 
ESPÉCIE: Contrato nº 011/2025 
PARTES: PARANACIDADE e SIMPRESS COMÉRCIO LOCAÇÃO E 
SERVIÇOS LTDA 
OBJETO: locação mensal de estações de trabalho para atender as 
necessidades do PARANACIDADE, conforme as especificações constantes 
na ata de registro de preços e de acordo com as quantidades: 

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE 
TOTAL 

1 DESKTOP BASICO SFF – i7-14700 
16GB RAM 1024GB SSD WLAN + 
MONITOR 27" 

0 

2 DESKTOP AVANÇADO SFF – i7-
14700 64GB RAM 1024GB SSD WLAN 
+ MONITOR 27" 

22 

3 WORKSTATION - i9-14900 - 128GB 
RAM 1TB SSD RTX A2000 (12GB) + 
MONITOR 27" 

5 

4 NOTEBOOK - I7-1365U 16GB RAM 
1024GB SSD 14" FHD VPRO 

29 

5 MONITOR 27" FULL HD (1920x1080) 27 
6 Dock Station PARA 2 MONITORES 50 

VALOR MENSAL: R$ 18.420,67PRAZO DE EXECUÇÃO: 36 meses a 
partir da assinatura. 
PRAZO DE  VIGÊNCIA:  38 meses a partir da assinatura. 
DATA DE ASSINATURA: 22/08/2025 

Luiz Augusto Silva 
Superintendente do PARANACIDADE 

 
 

113840/2025

VIAJE PARANÁ

 VIAJE PARANÁ  
PORTARIA N° 015/2025  

 
Súmula: Altera quadro funcional do Serviço Social Autônomo VIAJE PARANÁ 
nos termos do art. 25, II, do Decreto Estadual nº 2.658/2023 do Serviço Social 
Autônomo VIAJE PARANÁ. 
 
O Diretor-Presidente do Serviço Social Autônomo Viaje Paraná, no uso de suas 
atribuições legais que lhe é conferida pela Lei Estadual nº 21.355, de 01º. de 
janeiro de 2023 e Estatuto da entidade, pelo presente,  
 
RESOLVE 
 
Art. 1º. Exonerar Danielle Magnabosco, CPF/MF nº. 020.763.929-98 e nomear 
Jaqueline Alves Ferreira, CPF/MF nº. 047.775.419-83 para a função de Chefe de 
Departamento;  
 
Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor nesta data de publicação.  
 
Publique-se.  
 
Anote-se.  
 
Curitiba, 25 de agosto de 2025. 
Irapuan Cortes Santos  
Diretor-Presidente  
 
 
Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 
7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no 
endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento 
com o código: 703616ed2cc6b0d8d85f995cadd793db. 

114072/2025

Sociedades de Economia Mista

COHAPAR

 
Extrato do Termo de Cooperação nº 138/TERM/2025 e Planos de 

Trabalho do Programa Casa Fácil PR – VIDA NOVA 
Objeto: (...) viabilizar a implementação do PCFPR - Vida Nova – visando o 
atendimento de famílias, com fulcro na Lei Estadual nº 20.394/2020, Decreto 
Estadual nº 7.666/2021 e Decreto n.º 7.400/2024 (...).  

Protocolo Município Termo n.º UH/ 
Demanda 

Data de 
Assinatura 

23.842.927-7 Cruz 
Machado 138/TERM/2025 50/Aberta 25/08/2025 

Recursos: Não haverá repasse de recursos financeiros entre os partícipes. 
Vigência: 60 meses, contados a partir da assinatura. Autorização: Ata de RDE 
nº 029/2025 de 12/05/2025. 
  113732/2025 

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ 
CNPJ Nº 76.592.807/0001-22 

AVISO DE LICITAÇÃO  
LICITAÇÃO.COHAPAR Nº 30/2025 - MDA 

Processo nº: 23.958.530-2 -Tipo: Menor Preço 
Objeto: AQUISIÇÃO DE 40 TABLETS ANDROID 11”, com 
processador OCTA Core com clock de 2,2 GHz, ou superior; RAM de 
4,0 GB, ou superior; Flash interna para armazenamento de 64 GB, ou 
superior, cujo objeto integra o escopo do PROGRAMA VIDA NOVA, 
financiado com recursos do BID - Banco Interamericano de 
Desenvolvimento e do Tesouro do Estado, conforme Contrato de 
Empréstimo nº 5871/OC-BR 
Modo: Disputa Aberta (similar ao Pregão)          Forma: Eletrônico 

Acolhimento e abertura das propostas 09:00 – 12/09/2025 
Início da disputa 09:30 – 12/09/2025 

Consulta e Retirada do Edital: Disponível para consulta na Av. Mal. 
Humberto de Alencar Castelo Branco, nº 800 - Térreo - Departamento 
de Licitação - Fone: 041-3312-5684 - Cristo Rei, Curitiba-PR - CEP: 
82.530-195. Poderá ser baixado nos sites www.licitacoes-e.com.br e 
www.cohapar.pr.gov.br. 
Legislação: A licitação será processada de acordo com as disposições 
da Lei nº 13.303/2016, Lei Complementar nº 123/2006 e Regulamento 
Interno de Licitações e Contratos da Cohapar. 

Curitiba, datado e assinado na forma digital. 
Jorge Luiz Lange  
Diretor-Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

113462/2025

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ 
CNPJ Nº 76.592.807/0001-22 

AVISO DE LICITAÇÃO  
LICITAÇÃO.COHAPAR Nº 31/2025 - MDA 

Processo nº: 23.833.690-2 -Tipo: Menor Preço 
Objeto: Contratação de serviço de formação de redes privativas, para 
provimento de comunicação PONTO-A-PONTO (LAN-TO-LAN), 
redundante, para o prédio Sede da Cohapar em Curitiba/PR e links 
MULTIPROTOCOL LABEL SWITCHING (MPLS) para os Escritórios 
Regionais da Cohapar no interior do Estado do Paraná. 
Modo: Disputa Aberta (similar ao Pregão)          Forma: Eletrônico 

Acolhimento e abertura das propostas 09:00 – 22/09/2025 
Início da disputa 09:30 – 22/09/2025 

Consulta e Retirada do Edital: Disponível para consulta na Av. Mal. 
Humberto de Alencar Castelo Branco, nº 800 - Térreo - Departamento 
de Licitação - Fone: 041-3312-5684 - Cristo Rei, Curitiba-PR - CEP: 
82.530-195. Poderá ser baixado nos sites www.licitacoes-e.com.br e 
www.cohapar.pr.gov.br. 
Legislação: A licitação será processada de acordo com as disposições 
da Lei nº 13.303/2016, Lei Complementar nº 123/2006 e Regulamento 
Interno de Licitações e Contratos da Cohapar. 

Curitiba, datado e assinado na forma digital. 
Jorge Luiz Lange  
Diretor-Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 113556/2025 

Extrato do Termo de Adesão nº 00015/TAD/2024 
 ao Termo de Seleção nº 025/TSC/2025 

Protocolo: 24.290.081-2. Partes: Cohapar e H3 EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIÁRIOS LTDA. Objeto: adesão da Construtora ao Termo de 
Cooperação para Parceria entre SANEPAR e COHAPAR nº 134/TERM/2025, 
mediante apoio técnico da COHAPAR, visando à concessão dos benefícios lá 
descritos, aos destinatários finais do empreendimento habitacional. 
Autorização: Ata de RD nº 049/2025 de 04/08/2025. Assinatura: 25/08/2025. 

  113731/2025 

Extrato do Termo de Compromisso nº 001/TCOM/2025 (número interno) - 
Termo de Compromisso nº 974737/2025/MCIDADES/CAIXA 

(transferegov.br) 
PROTOCOLO: 23.964.336-1. PARTES: UNIÃO – Ministério das Cidades – 
Repassador – Representada pela Caixa Econômica Federal – Mandatária, 
Estado do Paraná – Recebedor e COHAPAR - Interveniente. OBJETO: O 
presente Termo de Compromisso tem por objeto “PRODUÇÃO 
HABITACIONAL NO MUNICÍPIO DE BARRACÃO” a ser realizada no 
município de Barracão/PR, conforme detalhado no Plano de Trabalho. 
MUNICÍPIO: Barracão. VALOR: R$ 3.250.000,00. AUTORIZAÇÃO: Ata 
de RDE nº 030/2025, de 15/05/2025. ASSINATURA: 15/05/2025. 

  114085/2025 

COMPAGAS

 
SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO  
A Companhia Paranaense de Gás – Compagas – torna público que 
recebeu da Secretaria Municipal do Meio Ambiente (SMMA) Licença de 
Instalação LI 25000132 para a Rede de Distribuição de Gás Natural, 
para atendimento ao Ed La Defense, no município de Curitiba, estado do 
Paraná.  
SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO  
A Companhia Paranaense de Gás – Compagas – torna público que 
recebeu da Secretaria Municipal do Meio Ambiente (SMMA) Licença de 
Instalação LI 25000131 para a Rede de Distribuição de Gás Natural, 
para atendimento ao Centro Comercial Pátio Getúlio, no município de 
Curitiba, estado do Paraná.  
SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO  
A Companhia Paranaense de Gás – Compagas – torna público que 
recebeu da Secretaria Municipal do Meio Ambiente (SMMA) Licença de 
Instalação LI 25000133 para a Rede de Distribuição de Gás Natural, 
para atendimento ao Sun Tower, no município de Curitiba, estado do 
Paraná.  
SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO  
A Companhia Paranaense de Gás – Compagas – torna público que 
recebeu da Secretaria Municipal do Meio Ambiente (SMMA) Licença de 
Instalação LI 25000142 para a Rede de Distribuição de Gás Natural, 
para atendimento ao Shopping Mueller, no município de Curitiba, estado 
do Paraná.  
SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO  
A Companhia Paranaense de Gás – Compagas – torna público que 
recebeu da Secretaria Municipal do Meio Ambiente (SMMA) Licença de 
Instalação LI 25000146 para a Rede de Distribuição de Gás Natural, 
para atendimento ao Ramal Paula Gomes, no município de Curitiba, 
estado do Paraná.  
 
 
 
 
 
 
 

 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
566695125

Documento emitido em 27/08/2025 08:15:42.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11963 | 27/08/2025 | PÁG. 51

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

paulaazevedo
Realce


